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Justitieutskottets delegationsresa till Nederländerna 
2023 

 

 

Resans sy fte 

Justitieutskottet beslutade den 9 mars 2023 att med en delegation besöka Haag och 

Amsterdam i Nederländerna den 24–25 april 2023 (med avresa den 23 april). Syftet med 

resan var främst att fördjupa sig i olika frågor inom utskottets beredningsområde, dels olika 

frågor om brottsförebyggande och brottsutredande arbete, inte minst i utsatta områden, dels 

internationellt straffrättsligt och polisiärt samarbete, bl.a. vad gäller organiserad brottslig-

het, människohandel, narkotikabrott och terrorism. 

Delegationens sammantagna bedömning är att resan uppfyllde syftet. 

 

Redogörelse för resan 

Besöket inleddes måndagen den 24 april 2023 med ett introduktionsmöte på den svenska 

ambassaden i Haag. Ambassadören Johannes Oljelund och ministerrådet Anders Karlsland 

redogjorde för programmet och informerade kort om den inrikespolitiska situationen i 

landet. 

Därefter följde ett besök på Europol där delegationen hälsades välkommen av vice 

verkställande direktören Jürgen Ebner som gav en kort presentation av organisationen. 

Delegationen fick även träffa representanter för European Serious and Organised Crime 

Centre (ESOCC) som redogjorde för arbetet med att bekämpa grov och organiserad brotts-

lighet, bl.a. med hjälp av konceptet High Value Target/Operational Task Force (OTF). 

Chefen för det svenska sambandskontoret vid Europol, Anders Sjöberg, informerade om 

de nationella sambandskontorens roll och verksamhet. Vidare berättade sambandsmannen 

Philip Lindhagen om arbetet med att bekämpa cyberbrottslighet inom insatsstyrkan Joint 

Cybercrime Action Task Force (J-CAT). Efter presentationerna besökte delegationen det 

svenska sambandskontoret vid Europol. 

Efter lunch besökte delegationen Internationella brottmålsdomstolen (ICC) och fick 

inledningsvis en presentation av ICC:s mandat, organisation och rättsliga ramverk. Därefter 

fick delegationen träffa representanter för OTP (Office of the Prosecutor), bl.a. tre svenska 

åklagare som berättade om arbetet med att utreda krigsbrott och andra internationella brott. 

Senare samma dag besökte delegationen den nationella polismyndighetens huvudkontor i 

Haag. Vid besöket informerade chefen för avdelningen för internationellt samarbete 
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Vincent Vleesenbeek och strategiska rådgivaren Rob Joukema om den nederländska polis-

organisationen, det strategiska arbetet mot organiserad brottslighet med fokus på sådan 

brottslighet som riskerar att underminera samhället och den nederländska polisens sam-

arbete med svensk polis. 

Dagen avslutades med en mottagning på den svenska ambassadens residens med inbjudna 

gäster från de organisationer som involverats i delegationens besök i Haag. Vid mottag-

ningen deltog även Ulysse Ellian, ledamot i den nederländska motsvarigheten till justitie-

utskottet (Committee on Justice and Security). 

Tisdagen den 25 april inleddes med ett besök på den oberoende tankesmedjan International 

Center for Counter-Terrorism (ICCT). Delegationen träffade Tanya Mehra, Senior 

Research Fellow and Programme Lead, och två andra forskare. Vid besöket diskuterades 

bl.a. hanteringen av återvändare från Syrien och Irak och radikalisering på internet. Vidare 

presenterades en databas som organisationen nyligen har lanserat med information om 

utländska stridande. 

Därefter följde ett besök på Eurojust där delegationen bl.a. fick träffa den svenska 

nationella representanten Marie Lind Thomsen och den danska motsvarigheten Torben 

Thygesen som berättade om Eurojust och arbetet som åklagare i en internationell miljö. 

Delegationen fick även ta del av ett interaktivt spel som tagits fram för att illustrera hur en 

åklagares vardag ser ut och hur man arbetar med ett konkret ärende med internationella 

kopplingar. 

Efter besöket på Eurojust reste delegationen vidare till Amsterdam. I Amsterdams stadshus 

hölls möten och diskussioner om allmän ordning och säkerhet. Delegationen fick bl.a. 

information om det lokala arbetet mot människohandel och om åtgärder mot drogrelaterade 

problem i staden, bl.a. försäljning av narkotika till turister. 
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B ILAGA 1 

 

Justitieutskottets delegation  

Richard Jomshof (SD), ordförande, delegationsledare 

Petter Löberg (S) 

Mikael Damsgaard (M) 

Anna Wallentheim (S) 

Katja Nyberg (SD) 

Torsten Elofsson (KD) 

Pontus Andersson (SD) 

Juno Blom (L) 

Mats Arkhem (SD) 

Sanna Backeskog (S) 

Lars Isacsson (S) 

Lotta Johnsson Fornarve (V) 

Malte Roos (MP) 

 

Utöver dessa deltog två tjänstemän från justitieutskottets kansli. 
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B ILAGA 2 

 

P rogram  för justitieutskottets besök i Haag  och Am sterdam , 
Nederländerna  den 23–25 april 2023 

 

Söndag den 23 april 

Ankomst till Amsterdam, Schiphol flygplats, från Stockholm/Göteborg/Köpenhamn. 

Transport med buss/taxi till Haag. 

 

Måndag den 24 april 

Introduktionsmöte om Nederländerna på svenska ambassaden. 

Möte med Europolrepresentanter och svenska sambandskontoret vid Europol. 

Lunch i Europols matsal. 

Besök vid Internationella brottmålsdomstolen (ICC): Presentation av ICC:s mandat, 

organisation och rättsliga ramverk samt möte med svenska åklagare. 

Möte med representanter för den nationella polismyndigheten om deras strategiska arbete 

mot organiserad brottslighet och den nederländska polisens samarbete med svensk polis. 

Mottagning på svenska ambassadens residens med inbjudna gäster från de organisationer 

som involverats i delegationens besök i Haag och en ledamot från den nederländska 

motsvarigheten till justitieutskottet. 

 

Tisdag den 25 april 

Möte med forskare vid International Center for Counter-Terrorism (ICCT). 

Möte med Sveriges och Danmarks nationella representanter vid Eurojust. 

Lunch på Eurojust. 

Möte i Amsterdams stadshus om det lokala arbetet med bekämpning av trafficking av 

människor för sexuella ändamål, droghandel och brottsprevention bland unga i staden. 

Transport med buss till Schiphol flygplats och avresa till Stockholm. 


